
醫學系一○四學年度第一學期網路課程評估結果概要 

 

本學期之課程評估採網路方式進行，此評估系統具防止學生重覆填寫問卷之機制，獲學生評估

課程一至五年級共六十三門課程，必修五十二門，選修十一門。一至五年級共有 600 位同學上網填

寫問卷，填寫人數占一至五年級全體學生近九成。 

 

本學期無較差課程，而優良課程有「大體解剖學實驗」、「化學原理實驗」、「普通心理學」、「生

物學實驗(上)」、「文學閱讀與寫作(中級)」、「有機化學實驗」、「普通物理學實驗」、「醫學人文導論」、

「臨床解剖學」、「普通物理學」、「生理學實驗」、「生物學(上)」、「組織學實驗」、「組織學」、「生理

學」、「學術英文閱讀方法」、「社區醫學實習(三年級)」、「科學發表與思維」、「實驗外科」、「醫事法

律(社會領域)」、「社區醫學實習(四年級)」、「大體解剖學」、「神經學」、「藥理學實驗」、「職前臨床技

能訓練」、「微積分(一)」、「醫師科學家專題研究」、「從Ａ到Ａ＋品質改善的理論與實踐」、「精神醫

學與社會」、「醫學心理學」、「微積分（Ｈｏｎｏｒ）１」、「高齡健康與人文關懷」、「醫師科學家研

究概論」與「性別與醫學」共三十四門。 

 

此次評估結果資料之處理方式如下：只有院長、系主任、副系主任及評估委員取得全部分析資

料；各學科主任只取得其主管學科所開授的課程之分析資料（詳細意見之教師姓名，別科學科主任、

各老師和同學們都無法取得此資料），並將醫三及醫四整合課程結果分送給區段負責人，同時也將

資料分送給各課程負責教師。 

 

另學生版的詳細意見同樣放於醫學系的網頁(課程教學評估/詳細意見)供同學下載。 

 

 

 

 

 

註 1：自 103 學年度第 1 學期開始，總平均在 4 分(含)以上者始被評定為「優良課程」；總平均在 2.5   

      分(含)以下則被列為「較差課程」。 

註 2：自 103 學年度第 2 學期開始，「網路課程評量」更名為「網路課程評估」。 



醫學系一○四學年度第一學期網路課程評估制度 

 

執行時間：10 月 30 日至 105 年 1 月 25 日。 

評估課程：醫學系一至五年級課程。 

執行方式：採網路評估方式，登入「陽明入口網」→「校務資訊」→「校務行政系統」→「學生使

用之系統」→「教學評估資訊系統」→「網路教學評估資訊系統」→「填寫網路教學評

估」。 

計分方式：採計問題共有六題選擇題，問卷題項的測量尺度均為五等距尺度「非常滿意」、「滿意」、

「普通」、「不滿意」、「非常不滿意」，依序計量給分為 5、4、3、2、1 分。 

 

名詞解釋 

“填答數”：該課程問卷回收的份數。 

“平均”：該題所有填答者所填答評分之總和除以填答數。 

“總平均”：所有滿意度題目之平均。 



醫學系一○四學年度第一學期網路課程評估排序總表

科  目 （必  修） 教師數 填答率(%) 總平均 名次 科  目 （選  修） 教師數 填答率(%) 總平均 名次

大體解剖學實驗 7 92 4.53 1 醫師科學家專題研究 14 68 4.76 1

化學原理實驗 4 91 4.47 2 從Ａ到Ａ＋品質改善的理

論與實踐

6 87 4.65 2

普通心理學 2 79 4.37 3 精神醫學與社會 3 94 4.63 3

生物學實驗(上) 5 87 4.37 4 醫學心理學 14 40 4.50 4

文學閱讀與寫作(中
級)

1 71 4.36 5 微積分（Ｈｏｎｏｒ）１ 1 94 4.38 5

有機化學實驗 2 72 4.34 6 高齡健康與人文關懷 9 68 4.35 6

普通物理學實驗 1 69 4.32 7 醫師科學家研究概論 10 82 4.05 7

醫學人文導論 4 87 4.32 8 性別與醫學 1 78 4.04 8

臨床解剖學 8 91 4.26 9 身心靈實證之生死學 5 82 3.38 9

普通物理學 2 70 4.25 10

生理學實驗 3 96 4.22 11

生物學(上) 3 85 4.21 12

組織學實驗 8 88 4.18 13

組織學 8 90 4.16 14

生理學 8 92 4.14 15

學術英文閱讀方法 1 63 4.14 16

社區醫學實習(三年

級)

23 88 4.14 17

科學發表與思維 15 72 4.13 18

實驗外科 60 90 4.13 19

醫事法律(社會領域) 1 85 4.11 20

註：94.12.19教學評鑑委員會議決議：排序總表改為必修課程僅列出前20名，選修列出前10名，其餘的不列入排序。



醫學系一○四學年度第一學期網路課程評估必修課程排序總表(依年級)

課程名稱 年級別 教師數 填答率(%) 總平均 排序

化學原理實驗 1 4 91 4.47 1
普通心理學 1 2 79 4.37 2
生物學實驗(上) 1 5 87 4.37 3
醫學人文導論 1 4 87 4.32 4
生物學(上) 1 3 85 4.21 5
微積分(一) 1 1 78 4.00 6
化學原理(一) 1 1 91 3.46 7

一年級平均 85 4.17

文學閱讀與寫作(中級) 2 1 71 4.36 1

有機化學實驗 2 2 72 4.34 2
普通物理學實驗 2 1 69 4.32 3
普通物理學 2 2 70 4.25 4
學術英文閱讀方法 2 1 63 4.14 5
科學發表與思維 2 15 72 4.13 6
有機化學 2 3 73 3.94 7

二年級平均 70 4.21

大體解剖學實驗 3 7 92 4.53 1

生理學實驗 3 3 96 4.22 2
組織學實驗 3 8 88 4.18 3
組織學 3 8 90 4.16 4
生理學 3 8 92 4.14 5
社區醫學實習 3 23 88 4.14 6
大體解剖學 3 9 91 4.05 7
胚胎學 3 3 90 3.98 8
公共衛生概論 3 15 89 3.88 9
社區醫學 3 8 96 3.59 10

三年級平均 91 4.09

醫事法律(社會領域) 4 1 85 4.11 1

社區醫學實習 4 23 92 4.08 2
神經學 4 22 91 4.02 3
藥理學實驗 4 6 95 4.00 4
臨床診斷學 4 6 88 3.94 5
藥理學 4 18 90 3.93 6
影像診斷學 4 8 87 3.92 7
呼吸學 4 20 95 3.78 8
消化學 4 17 89 3.77 9
復健醫學 4 6 92 3.76 10
放射治療學 4 4 89 3.69 11
外科學概論 4 10 92 3.66 12
精神科學 4 19 88 3.65 13
循環學 4 19 95 3.65 14
流行病學 4 10 86 3.63 15
核子醫學 4 2 92 3.63 16
基礎臨床技能訓練課程(ㄧ) 4 40 95 3.49 17
新陳代謝及內分泌學 4 14 95 3.49 18
社區醫學 4 8 95 3.38 19

四年級平均 91 3.77



醫學系一○四學年度第一學期網路課程評估必修課程排序總表(依年級)

課程名稱 年級別 教師數 填答率(%) 總平均 排序

臨床解剖學 5 8 91 4.26 1

實驗外科 5 60 90 4.13 2
職前臨床技能訓練 5 48 86 4.00 3
急診醫學(一) 5 30 86 3.98 4
婦產科學 5 21 90 3.83 5
法醫學 5 1 90 3.77 6
眼科學 5 14 88 3.75 7
麻醉學 5 16 86 3.69 8
小兒科學 5 20 90 3.49 9

五年級平均 88 3.88



一○四學年度第一學期醫學系網路課程評估結果總表

編號 課程名稱 年級別 必/選修 教師數 修課數 填答數 填答率(%)
符合

開課

目標

內容

組織

進度

安排

難易

適中

時間

掌握

學習

價值
總平均

1 普通心理學 1 必修 2 68 54 79 4.43 4.30 4.31 4.44 4.26 4.48 4.37
2 化學原理(一) 1 必修 1 122 111 91 3.72 3.45 3.52 3.33 3.42 3.32 3.46
3 化學原理實驗 1 必修 4 124 113 91 4.52 4.51 4.49 4.44 4.35 4.50 4.47
4 醫學人文導論 1 必修 4 136 118 87 4.36 4.28 4.26 4.32 4.39 4.28 4.32
5 生物學(上) 1 必修 3 120 102 85 4.44 4.25 4.11 4.05 4.14 4.27 4.21
6 生物學實驗(上) 1 必修 5 123 107 87 4.50 4.38 4.46 4.33 4.13 4.39 4.37
7 微積分(一) 1 必修 1 113 88 78 4.16 4.03 4.15 3.91 4.10 3.63 4.00
8 微積分（Ｈｏｎｏｒ）１ 1 選修 1 16 15 94 4.60 4.33 4.33 3.93 4.40 4.67 4.38
9 性別與醫學 1、2 選修 1 18 14 78 4.14 3.79 3.64 4.29 4.00 4.36 4.04
10 從Ａ到Ａ＋品質改善的理論與實 1、2 選修 6 31 27 87 4.67 4.67 4.67 4.67 4.63 4.63 4.65
11 醫師科學家研究概論 1、2 選修 10 22 18 82 4.17 3.89 4.00 4.17 4.00 4.06 4.05
12 高齡健康與人文關懷 1、2 選修 9 38 26 68 4.42 4.23 4.27 4.38 4.38 4.38 4.35
13 身心靈實證之生死學 1、2 選修 5 39 32 82 3.47 3.19 3.41 3.50 3.59 3.13 3.38
14 精神醫學與社會 1、2 選修 3 16 15 94 4.60 4.60 4.67 4.60 4.67 4.67 4.63
15 醫師科學家專題研究 1、2、3 選修 14 22 15 68 4.73 4.73 4.73 4.73 4.80 4.80 4.76
16 有機化學 2 必修 3 126 92 73 4.17 3.91 3.89 3.82 3.95 3.92 3.94
17 有機化學實驗 2 必修 2 126 91 72 4.38 4.37 4.43 4.36 4.12 4.34 4.34
18 文學閱讀與寫作(中級) 2 必修 1 45 32 71 4.53 4.34 4.31 4.28 4.34 4.38 4.36
19 學術英文閱讀方法 2 必修 1 59 37 63 4.30 4.22 4.16 4.11 4.22 3.86 4.14
20 科學發表與思維 2 必修 15 129 93 72 4.22 4.13 4.17 4.05 4.10 4.14 4.13
21 普通物理學 2 必修 2 126 88 70 4.43 4.36 4.31 4.07 4.23 4.08 4.25
22 普通物理學實驗 2 必修 1 126 87 69 4.46 4.39 4.39 4.16 4.37 4.17 4.32
23 胚胎學 3 必修 3 134 120 90 4.10 3.98 3.93 3.84 3.99 4.04 3.98
24 大體解剖學 3 必修 9 134 122 91 4.24 4.02 3.92 3.96 3.87 4.29 4.05
25 大體解剖學實驗 3 必修 7 135 124 92 4.66 4.56 4.48 4.37 4.49 4.65 4.53
26 組織學 3 必修 8 134 120 90 4.25 4.13 4.15 4.15 4.10 4.17 4.16



一○四學年度第一學期醫學系網路課程評估結果總表

編號 課程名稱 年級別 必/選修 教師數 修課數 填答數 填答率(%)
符合

開課

目標

內容

組織

進度

安排

難易

適中

時間

掌握

學習

價值
總平均

27 組織學實驗 3 必修 8 136 120 88 4.23 4.13 4.16 4.13 4.23 4.18 4.18
28 生理學 3 必修 8 134 123 92 4.19 4.14 4.15 4.10 4.11 4.19 4.14
29 生理學實驗 3 必修 3 134 128 96 4.27 4.19 4.23 4.18 4.20 4.23 4.22
30 公共衛生概論 3 必修 15 133 118 89 3.93 3.83 3.88 3.92 3.86 3.86 3.88
31 社區醫學 3 必修 8 134 129 96 3.78 3.43 3.58 3.70 3.45 3.63 3.59
32 社區醫學實習 3 必修 23 134 118 88 4.20 4.12 4.14 4.14 4.08 4.18 4.14
33 醫學心理學 3 選修 14 5 2 40 4.50 4.50 4.50 4.50 4.50 4.50 4.50
36 醫事法律(社會領域) 4 必修 1 130 111 85 4.12 4.12 4.12 4.11 4.11 4.12 4.11
37 藥理學 4 必修 18 130 117 90 3.92 3.92 3.92 3.93 3.93 3.93 3.93
38 藥理學實驗 4 必修 6 130 123 95 4.00 4.00 4.00 4.00 4.01 4.00 4.00
39 流行病學 4 必修 10 130 112 86 3.63 3.63 3.63 3.63 3.63 3.63 3.63
40 呼吸學 4 必修 20 130 124 95 3.77 3.77 3.77 3.78 3.78 3.78 3.78
41 臨床診斷學 4 必修 6 130 115 88 3.94 3.94 3.94 3.94 3.94 3.94 3.94
42 循環學 4 必修 19 130 124 95 3.65 3.65 3.65 3.65 3.65 3.65 3.65
43 消化學 4 必修 17 130 116 89 3.77 3.77 3.77 3.77 3.77 3.77 3.77
44 新陳代謝及內分泌學 4 必修 14 130 123 95 3.49 3.49 3.49 3.49 3.49 3.49 3.49
45 外科學概論 4 必修 10 130 120 92 3.66 3.66 3.66 3.66 3.66 3.66 3.66
46 神經學 4 必修 22 130 118 91 4.02 4.02 4.02 4.02 4.02 4.02 4.02
47 放射治療學 4 必修 4 130 116 89 3.69 3.69 3.69 3.69 3.69 3.69 3.69
48 影像診斷學 4 必修 8 130 113 87 3.92 3.92 3.93 3.93 3.92 3.93 3.92
49 核子醫學 4 必修 2 130 119 92 3.63 3.63 3.63 3.63 3.63 3.63 3.63
50 復健醫學 4 必修 6 130 119 92 3.76 3.76 3.76 3.76 3.76 3.76 3.76
51 基礎臨床技能訓練課程(ㄧ) 4 必修 40 130 124 95 3.50 3.50 3.49 3.49 3.49 3.49 3.49
52 社區醫學 4 必修 8 130 123 95 3.38 3.38 3.38 3.38 3.38 3.38 3.38
53 社區醫學實習 4 必修 23 130 119 92 4.08 4.08 4.08 4.08 4.08 4.08 4.08
54 精神科學 4 必修 19 130 114 88 3.66 3.66 3.66 3.65 3.65 3.65 3.65



一○四學年度第一學期醫學系網路課程評估結果總表

編號 課程名稱 年級別 必/選修 教師數 修課數 填答數 填答率(%)
符合

開課

目標

內容

組織

進度

安排

難易

適中

時間

掌握

學習

價值
總平均

55 法醫學 5 必修 1 137 123 90 3.77 3.77 3.77 3.77 3.77 3.77 3.77
56 臨床解剖學 5 必修 8 137 124 91 4.26 4.26 4.26 4.26 4.26 4.26 4.26
57 實驗外科 5 必修 60 137 123 90 4.13 4.13 4.13 4.13 4.13 4.13 4.13
58 婦產科學 5 必修 21 137 123 90 3.83 3.83 3.83 3.83 3.83 3.83 3.83
59 小兒科學 5 必修 20 137 123 90 3.49 3.49 3.49 3.49 3.49 3.49 3.49
60 眼科學 5 必修 14 137 121 88 3.75 3.75 3.75 3.75 3.75 3.75 3.75
61 麻醉學 5 必修 16 137 118 86 3.69 3.69 3.69 3.69 3.69 3.69 3.69
62 職前臨床技能訓練 5 必修 48 137 118 86 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00
63 急診醫學(一) 5 必修 30 137 118 86 3.98 3.98 3.98 3.98 3.98 3.98 3.98

平均 86 平均 4.01


